
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 

Città di Camisano Vicentino 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 328 del 13-05-2025 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 328 
del 13-05-2025 

 
Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 152 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RIPRISTINO AIUOLE TRATTO DA 
VIA NEGRIN CIV 76 AD ATTRAVERSAMENTO PEDONALE VIA 
VICENZA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 in data 11.02.2025 con il quale sono state conferite, fino al 31.12.2027, le 
funzioni dirigenziali di cui all'art. 107, 2° e 3° comma del D.Lgs. n. 267/2000, e calpestare. 72 dello Statuto 
Comunale, inerenti agli uffici ed ai servizi dell’Area "Lavori Pubblici, Manutenzioni ed Ecologia" al geom. 
Andrea Nizzetto; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 88 del 12.12.2024 di approvazione del bilancio di 
previsione per gli esercizi 2025-2026-2027, secondo gli schemi del D.Lgs. n.118/2011, e determinazioni 
connesse e conseguenti; 
 
PREMESSO che in frazione S. Maria, nel tratto compreso tra via Negrin in prossimità del civ 76, 
all’attraversamento pedonale su Via Vicenza – S.P. 117, è presente un’aiuola di separazione tra la sede 
stradale e la pista ciclopedonale sistemata a verde con essenze arbustive di Bosso (Buxus sempervirens); 
 
RILEVATO che detta aiuola ha subito negli ultimi anni diverse infestazioni da Piralide del Bosso, le quali, 
seppure trattate, hanno causato il deperimento e la successiva morte della gran parte degli esemplari; 
 
RITENUTO di procedere al ripristino di detta aiuola, mediante sostituzione delle essenze arbustive morte e/o 
mancanti, sistemazione dell’impianto di irrigazione ed integrazione della pacciamatura superficiale, al fine di 
ripristinare il decoro di detta area; 
 
CONSIDERATA pertanto la necessità di individuare un operatore economico, in possesso di necessaria 
professionalità ed esperienza, a cui affidare la fornitura del materiale vivaistico necessario e la conseguente 
piantumazione dello stesso, e sistemazione di detta aiuola; 
 
RICHIAMATO l’art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, che dispone che le stazioni appaltanti possono 
procedere tramite affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante; 
 
RITENUTO pertanto, di contattare direttamente l’operatore economico Az. Florovivaistica Bastianello Mirko, 
con sede in Via Piazzola 47/c – 36043 Camisano Vicentino (VI), P.Iva 03001580244, in considerazione delle 
pregresse e documentate esperienze e dell’accuratezza dell’esecuzione di precedenti contratti; 
 
VISTO il preventivo di spesa formulato dalla summenzionata ditta, pervenuto in data 28.04.2025 prot. n. 7292, 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 328 del 13-05-2025 

relativo ai lavori di pulizia delle aiuole, rimozione della vecchia pacciamatura e piante morte, ed alla fornitura e 
posa di: 
 n. 124 esemplari di piante in vaso da 19 cm di essenze arbustive; 
 telo per pacciamatura, ripristino impianto di irrigazione e stesura di porfido macinato diam. 10/16; 
per l’importo di € 3.600,00 Iva esclusa; 
 
RITENUTA l’offerta congrua, e di procedere alla conseguente aggiudicazione ed impegno di spesa; 
 
RITENUTO di procedere direttamente e autonomamente, ai sensi del sopracitato art. 50, comma 1 lett. b), 
D.Lgs. 36/2023, con l’affidamento di cui all’art. 15 comma 4 del precitato D.Lgs. 36/2023, senza indugi per 
motivi di celerità ed economicità del procedimento; 
 
DATO ATTO che per il servizio in questione è stato acquisito, presso il portale ANAC, il codice CIG 
B6D0EEEF9E; 
 
PRECISATO, ai sensi dell’art. 17, commi 1 e 2 del D.Lgs. 36/2023, ed art. 192 D.Lgs. 267/2000, che: 
 CPV: 77310000-6 - Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi 
 oggetto del contratto: lavori di ripristino aiuola 
 importo: € 3.600,00 IVA esclusa 
 contraente: Az. Florovivaistica Bastianello Mirko, P.Iva 03001580244 
 ragioni della sua scelta: affidamento diretto ai sensi art. 50 del D.Lgs. 36/2023 
 requisiti: possesso requisiti: art. 66, 94, 95 e 99 del D.Lgs. 36/2023 
 forma contratto: mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, ai sensi art. 18 c. 1 D.Lgs. 36/2023 
 
RISCONTRATA la rispondenza dello stesso alle scelte operate dall’Amministrazione comunale; 
 
ATTESTATO, giusto il combinato disposto dell’art. 6-bis della Legge 07.08.2000 n. 241, ed art. 16 del D.Lgs. 
31.03.2023 n. 36, l’assenza conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del 
procedimento e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento, con riferimento al controllo preventivo di regolarità amministrativa 
e contabile, è stato predisposto nel rispetto di quanto previsto dall’art. 7, commi 4 e 7, del regolamento sui 
controlli interni approvato con deliberazione del C.C. n. 5 del 31 gennaio 2013; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che quanto espresso in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, all’operatore economico Az. 

Florovivaistica Bastianello Mirko, con sede in Via Piazzola 47/c – 36043 Camisano Vicentino (VI), P.Iva 
03001580244, il servizio di ripristino della sistemazione a verde del tratto di aiuola tra Via Negrin in 
prossimità del civ 76 all’attraversamento pedonale su Via Vicenza, verso il corrispettivo di € 3.600,00, 
oltre alla percentuale dell’Iva di € 360,00 e quindi complessivi € 3.960,00 Iva compresa, come da 
preventivo pervenuto in data 28.04.2025 al n. 7292 di protocollo comunale; 

 
3. di imputare, a favore della summenzionata ditta, la spesa complessiva di € 3.960,00 secondo le 

coordinate previste dal D.Lgs. n. 118/2011, come segue: 
 

Importo Cap./Art. Codice conto finanziario Anno                                      
di imputazione 

€ 3.960,00 3605 1.03.02.09.000 2025 
 
4. di dare atto, inoltre: 
 che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge 
n. 102/2009; 

 che tutti i pagamenti a favore della summenzionata ditta saranno effettuati tramite bonifico 
bancario/postale su apposito conto corrente dedicato indicato dallo stesso, come previsto dalla Legge 
n. 136/2010, previa verifica della regolarità del servizio / fornitura prestato e nei limiti dell’impegno di 
spesa assunto con il presente provvedimento; 

http://www.cpv.enem.pl/it/77310000-6


COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 328 del 13-05-2025 

 che si procederà agli obblighi di pubblicazione degli atti ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 
33/2013 (amministrazione trasparente); 

 di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012; 

 
5. di dare atto, infine, che alla liquidazione si procederà a prestazioni rese, ed alla presentazione di regolare 

fattura, vistata dall’Ufficio competente. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to NIZZETTO ANDREA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 328 del 13-05-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 328 del 13-05-2025 

 
Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 152 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RIPRISTINO AIUOLE TRATTO DA VIA 
NEGRIN CIV 76 AD ATTRAVERSAMENTO PEDONALE VIA 
VICENZA 

 
CIG B6D0EEEF9E 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 16-05-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   357 del 16-05-2025 a Competenza   CIG B6D0EEEF9E 
5° livello 09.05-1.03.02.09.012  Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti 
Capitolo       3605 / Articolo       
INTERVENTO PER POTATURA ALBERI E SISTEMAZIONE VERDE PUBBLICO 
Causale IMPEGNO DI SPESA PER RIPRISTINO AIUOLE TRATTO DA VIA NEGRIN CIV 76 AD ATTRAVERSAMENTO 

PEDONALE VIA VICENZA 
Importo 2025 Euro 3.960,00 
Beneficiario      1692  BASTIANELLO MIRKO 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  PIEROBON MATTEO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


